

Rotary 09.11.21

Foredrag av Arne Isachsen, Professor Emeritus ved Handelshøyskolen BI
Økonom og samfunnsengasjert

«Xi Jinpings drøm for Kina»

For å få et innblikk i hvordan vanlige folk(helst taxisjåførere) tenker om landet sitt, spør han om hva de er mest stolte av.

I Kina er det: Historien , Confucius , kjøkkenet og fremgang fra 1978.

Først et Tilbakeblikk:

Kina har en ca 4000 år gammel historie. Keiserdømme i flere hundre år – og var lenge «Midtens rike» «Blå periode», hadde stor flåte og verdens største skip. Denne endte i 1421 og båtene ble brent.

Deretter «Gul periode» med fokus innenlands, med stor makt og erobring av nye områder.

1839-42 krig med engelskmennene de «overkjørte» Kineserne fram til 1949

resultat 100års ydmykelse, noe de ikke glemte.

1912-1949 Republikken Kina

1941: Japan angrep Pearl Harbor og Kina ble med i 2. verdenskrig

1949: Folkerepublikken Kina, Mao overtar

1966-76 Kulturrevolusjonen

1979: 3 ukers krig mot Vietnam

Ching Yang provins/Mongolia/Tibet ble underlagt Kina , som i sin tur Ydmykes av Kineserne .

Amerikansk støtte til Taiwan

1976-97 Deng Xiaoping får det formelle ansvaret og tar over etter Mao. Han hadde utenlandserfaring (bl a Paris) og var familiekjær. Han hadde god forståelse for Kinas situasjon i forhold til omverdenen og det ble ny giv og fremgang, samtidig som han tviholdt på det

Kommunistiske/«Kinesiske demokrati». «Feeling the storm by crossing the river».

Det ble besluttet at generalsekretær max kunne sitte i 2 x 5 år.

2012: Xi Jinping med bakgrunn fra landbruket og forståelse for folket

Hans drøm: «Gjenreisning av fordums glans»

Dobling av BNP fra 2012-20, som er gjennomført

Gjøre Kineserne stolte og ivrige etter å oppfylle **hans** drøm

Ønsker et harmonisk samfunn: Kollektivet Kina, dvs ikke individet

Han har ubestridt autoritet på alle områder, ønsker ro og orden. Kontroll. folket må «bukke, nikke, neie». For å få jevnere velstand, tvinges de rike til å gi gaver. Ingen tør si imot.

Vil myke opp resten av verden og gjøre plass til et voksende og mektig Kina, slik at de i 2049, når Folkerepublikken Kina er 100 år, gjeninntar sin posisjon som Midtens rike., dvs Globalt ledende militært, økonomisk, vitenskapelig og kulturelt.

Folkekongressen fjernet i 2018 loven om at en president kun fikk lov til å sitte i 2 x 5 år.

Xi Jiping kan derfor i teorien sitte som statsleder på livstid.

Xi Jinping forteller Kinas historie på måter som tjener hans sak, og prater ikke om, bl.a.:

Det store spranget fremover (1958-61)

Kulturrevolusjonen – alle lidelsene og millionene som døde(1966-76)

Studentopprøret våren 1989

Hvordan er det mulig å oppnå drømmen med dette som ballast?

Hva er det egentlig som skjer?

Svært få vil fortelle historien om hva som har skjedd tidligere.

Ny generasjon er uvitende om alle tidligere tragedier

Kan vi stole på: «Peace, development, win-win and cooperation” ??

Kina må ikke vise seg svake, dvs må vise styrke materielt sett .

Xi Jinping vil sørge for at forholdene legges til rette for **den store tilbakekomsten**

Dette vil bli gjort med brutalitet , kontroll og disiplin.

Legitimitet: de fleste har faktisk fått det bedre, selv om det fortsatt er store forskjeller.

Kursen leder til større ensretting og undertrykkelse hjemme. Det er økende spenning og konflikthfare i Kinas nærområder, særlig i forhold til Taiwan.

Et svært interessant og engasjerende foredrag av Arne Isachsen

Se også vedlegg for flere detaljer

Brita

(PS. Egenopplevd Eksempel på Kinesernes demonstrasjon av makt/kontroll:

Undertegnede var i Lhasa i Tibet i oktober 2011, under feiring av Kinas Nasjonaldag.

Det var plassert Kinesiske soldater med skytevåpen på hvert gatehjørne og mange tak, samt store svarte Tanks som patruljerte i gatene. Svært skremmende for en fra fredelige Holmestrand!)

